
Základní škola a Mateřská škola Besednice, okres Český Krumlov 

Školní 228, 382 81 Besednice  

IČO: 00583596, tel: 778 015 833 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 28. 2. 2024            Čj:          ZSB-RS/41/2024                                   e-mail: reditel@zsbesednice.cz                                      

 
 
Informace k zápisu do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2024/2025  

 

V souladu s § 164 odst. 1, písm. a) a v souladu s § 165 odst. 1, písm. a) zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění, rozhodla ředitelka ZŠ a MŠ Besednice, že ve školním roce 2024/2025 plánuje otevření jedné první 

třídy. 

Škola si vymezuje právo stanovit maximální cílovou kapacitu jednotlivých tříd tohoto ročníku a jejich 

počet.  

Při přijímání bude ředitelka školy postupovat dle Kritérií pro přijetí žáků do prvního ročníku základního 

vzdělávání v ZŠ a MŠ Besednice, okres Český Krumlov pro školní rok 2024/25 (jednací číslo ZSB-

RS/32/2024). 

Zapsány budou děti, které dovrší 6 let věku do 31. 8.2024 a děti, které již měly odklad školní docházky; 

na žádost zákonných zástupců mohou být zapsány i děti, které dosáhnou 6 let věku po 31. 8. 2024 –  

je nutné následně doložit kladné vyjádření poradenského zařízení/lékaře. 

 

Forma zápisu a způsob podávání žádostí: 

Zákonný zástupce podá ve dnech zápisu žádost některou z těchto forem. Každé žádosti bude přiděleno 

registrační číslo. 

a/ osobně během zápisu ve dnech 2. a 3. dubna 2024 od 15 do 17 hodin  

b/ poštou (rozhodující je datum poštovního razítka – nejpozději 3. dubna 2024)  

mailto:reditel@zsbesednice.cz


 
 

2 
 

b/ datovou schránkou (dh845b9) 

c/ osobně do kanceláře školy v provozních hodinách 

d/ vhozením do poštovní schránky umístěné na budově školy 

 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své oprávnění 

dítě zastupovat. 

 

V případech, kdy zákonný zástupce požaduje pro své dítě odklad školní docházky, by měl zároveň  

se žádostí o přijetí předat žádost o odklad i s příslušným vyjádřením PPP a dětského lékaře. Pokud tyto 

dokumenty zatím nemá, je povinen je doložit do 31. 5. 2024. 

 

   

Zákonný zástupce nezletilého žáka má právo před vydáním rozhodnutí seznámit se  

s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádřit se k nim.  

Termín pro tuto možnost: pondělí 29. 4. 2024 od 10 do 14 hodin v kanceláři školy. 

 

Ředitelka školy pak zveřejní registrační čísla přijatých dětí a vydá rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte.  

 

Výsledky (rozhodnutí o přijetí/nepřijetí) budou zveřejněny  

na webových stránkách školy a na vstupu do budovy ZŠ Besednice nejpozději 30. 4. 2024 do 17 hodin. 

 

28. 2. 2024 

 

 Ing. Eva Tomášková 

 Ředitelka ZŠ a MŠ Besednice 


